Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão Eletrônico nº 072/2019-Feaes

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2019.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE 100 (CEM) UNIDADES DE SERINGA PARA INJETORA DE

CONTRASTE – L (TOMOGRAFIA – SDS CTP SPK), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

FEAES PELO PERIODO DE 12 MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

Aos 30 dias do mês de julho de 2019, a Pregoeira devidamente designada

efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e,

considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, bem como a

análise do setor requisitante/técnico da Feaes – ANEXO I, a Pregoeira resolveu:

1) Desclassificar para a empresa MULTIRAD COMÉRCIO DE MATERIAL

HOSPITALAR LTDA. o(s) item(ns): ITEM 01: CÓDIGO 211869 / SERINGA PARA

INJETORA DE CONTRASTE, por não apresentar a documentação exigida no item 9.5.

do Edital de Embasamento.

2) Classificar para a empresa CALCARIAMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.

o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO 211869 / SERINGA PARA INJETORA DE

CONTRASTE; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R$ 155,00

Valor total: R$ 15.500,00

Marca: SCW MEDICATH

3) Classificar para a empresa JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA.

o(s) item(ns):

 ITEM 01: CÓDIGO 211869 / SERINGA PARA INJETORA DE

CONTRASTE; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades

Valor unitário: R$ 156,50

Valor total: R$ 15.650,00

Marca: BAYER

Por fim, após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando

os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão Eletrônico nº 072/2019-Feaes

1) JULGAR INABILITADA a(s) empresa(s): CALCARIAMED PRODUTOS

PARA SAÚDE LTDA. por não apresentar o documento exigido no item 11.4.2,

alínea “a” do edital de embasamento.

2) JULGAR INABILITADA a(s) empresa(s): JOHNNY FELIPE CONTESINI

DE OLIVEIRA, por não possuir habilitação econômico financeira, conforme

solicitado no item 11.4.3, inciso IV, alínea “a”.

**O(s) item(ns): ITEM 01: CÓDIGO 211869 / SERINGA PARA INJETORA DE CONTRASTE,

não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual restou(aram) fracassado(s).

Desta forma, o presente processo restou FRACASSADO. Nada mais tendo a constar, a

presente Ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

JANAINA BARRETO FONSECA JULIANO EUGENIO DA SILVA

Equipe de apoio Equipe de apoio

Licitações Feaes

R. Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522

(41) 3316-5967
kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br

www.feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba

Pregão Eletrônico nº 072/2019-Feaes

ANEXO I